МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 69

  с. Итатка                                                                         23.01. 2019г.
                                                                                   19 -е собрание 4-го   созыва

О  передаче полномочий Администрации Итатского сельского поселения на уровень Администрации Томского района по объекту капитального строительства «Газоснабжение с. Итатка Томского района, Томской области»

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1. статьи 86 и статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 6 Устава муниципального образования «Томский район», решением Думы Томского района от  23.06.2015 №466  «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Томского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Совет  Итатского  сельского поселения решил:

1. Передать полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования «Итатское сельское поселение» на реализацию мероприятий государственной программы «Повышение энергоэффективности в Томской области» по объекту капитального строительства «Газоснабжение с. Итатка Томского района, Томской области».
2. Администрации Итатского сельского поселения передать иной межбюджетный трансферт из бюджета Итатского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере  505050,50 в 2019 году, 487878,80 руб. в 2020 году.
3. Определить Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района уполномоченным органом по организации работы и реализации заключенных соглашений о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения между Администрацией Томского района и Администрацией Итатского сельского поселения, (далее по тексту – Соглашение).
4. Управлению ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района (А.Н. Масловский) организовать работу по эффективному использованию средств иных межбюджетных трансфертов.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru .
6.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Итатского сельского поселения	    Н.Г. Демиденко

Глава поселения
(Глава Администрации)	                      В.Ю. Бебек

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÈÒÀÒÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

ÑÎÂÅÒ  ÈÒÀÒÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 69

ñ. Èòàòêà

23.01. 2019ã.

19

-

å ñîáðàíèå 4

-

ãî   ñîçûâà

Î  ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé Àäìèíèñòðàöèè Èòàòñêî

ãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ íà óðîâåíü Àäìèíèñòðàöèè Òîìñêîãî ðàéîíà ïî îáúåêòó

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà «Ãàçîñíàáæåíèå ñ. Èòàòêà Òîìñêîãî ðàéîíà,

Òîìñêîé îáëàñòè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 14, ÷àñòüþ 4 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Î

á îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ÷àñòüþ 3.1. ñòàòüè 86 è ñòàòüåé 142.5

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ÷àñòüþ 2 ñòàòüè 6 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òîìñêèé ðàéîí», ðåøåíèåì Äóìû Òîìñêîãî ðàéîíà

îò  23.06.2015 ¹466  «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà çàêëþ÷åíèÿ ñîãëàøåíèé ñ

îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ïîñåëåíèé, âõîäÿùèõ â ñîñòàâ Òîìñêîãî

ðàéîíà, î ïåðåäà÷å (ïðèíÿòèè) ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ»,

Ñîâåò

È

òàòñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ðåøèë

:

1.

Передать полномочия по решению вопрос

ов

местного значения

муниципального образования

«

Итатское сельское поселение

»

на реализацию

мероприятий государственной программы «Повышение энергоэ

ффективности в

Томской области»

по объекту капитального строительства

«

Газоснабжение с.

Итатка Томского района, Томской области».

2.

Администрации Итатского сельского поселения передать иной

межбюджетный трансферт из бюджета Итатского сельского поселения в бюджет

муниципального образования

«Томский район» в размере  505050,50 в 2019 году,

487878,80 руб. в 2020 году.

3.

Определить Управление ЖКХ, строительства, транспорта и связи

Администрации Томского района уполномоченным органом по организации

работы и реализации заключенных соглашений о при

нятии осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения поселения между

Администрацией Томского района и Администрацией Итатского сельского

ïîñåëåíèÿ, (äàëåå ïî òåêñòó

–

Ñîãëàøåíèå).

4.

Óïðàâëåíèþ ÆÊÕ, ñòðîèòåëüñòâà, òðàíñïîðòà è ñâÿçè Àäìè

íèñòðàöèè

Òîìñêîãî ðàéîíà (À.Í. Ìàñëîâñêèé) îðãàíèçîâàòü ðàáîòó ïî ýôôåêòèâíîìó

èñïîëüçîâàíèþ ñðåäñòâ èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ.